
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii. 
 

    

Comune di Calalzo di Cadore 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32042 – piazza IV Novembre, 12 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Municipale 

 
ORIGINALE 

 

N.  14 

del 13 FEBBRAIO 2023 

OGGETTO: PROGETTO PER LA PA DIGITALE 2026 A VALERE SULLE RISORSE 

DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - "MISSIONE 1 

COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" 

MISURA 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” - 

APPROVAZIONE DEL PROGETTO CUP: J51F22003310006 

 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno tredici del mese di febbraio alle ore 11:30 nella Casa comunale, 
convocata dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori: 
 
                                                    Presente         Assente                  

     1.       DE CARLO LUCA Sindaco  X 

 

     2.       IANNACCONE JLENIA Vice Sindaco  X 

 

     3.       DE MENEGO UMBERTO Assessore Esterno  X 

 

  

 
* =  presente in videoconferenza. 

 

Assume la presidenza  DE CARLO LUCA, nella qualità di Sindaco che, constatato il numero legale 

degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 

 

Partecipa alla seduta il Vice Segretario  ZAMBELLI GNOCCO SIMONETTA che provvede alla 

stesura del presente verbale. 

 

 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 13/02/2023



 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii. 
 

 

Comune di Calalzo di Cadore 

Provincia di Belluno 
 La  Giunta Comunale 

 

 

 

VISTA la proposta di deliberazione ad oggetto: “PROGETTO PER LA PA DIGITALE 2026 A VALERE 
SULLE RISORSE DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - "MISSIONE 1 

COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" MISURA 1.4.1 

“ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” - APPROVAZIONE DEL PROGETTO 

CUP: J51F22003310006”, allegata al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

RITENUTO di approvare integralmente la sopra citata proposta per le motivazioni nella stessa contenute; 

 

VISTI i pareri favorevoli rilasciati dai responsabili dei servizi interessati, anch’essi allegati alla presente 
delibera; 

 

Visto il D. Lgs. 267/2000;  

 

con voti favorevoli unanimi e palesi  

 

DELIBERA 

 

di approvare l’allegata proposta di deliberazione che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

atto. 

 

 

 

 

Successivamente, con separata e unanime votazione, la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4^, del D. Lgs, 18 agosto 2000,  n.267, in ragione 

dell’urgenza determinata  dalla necessità di attuare gli atti conseguenti.  

Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 13/02/2023



 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii. 
 

 

Proposta di deliberazione della Giunta Comunale n. 15 in data 13/02/2023 

 

OGGETTO: PROGETTO PER LA PA DIGITALE 2026 A VALERE SULLE RISORSE DEL PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - "MISSIONE 1 COMPONENTE 1 

INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" MISURA 1.4.1 “ESPERIENZA DEL 
CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” - APPROVAZIONE DEL PROGETTO CUP: J51F22003310006  

 

 

 

 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERA 

 

INIZIATIVA: Responsabile della Transizione Digitale 

ISTRUTTORIA: Responsabile della Transizione Digitale 

 

 

VISTI: 

• il Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e 

defi is e gli o iettivi del dispositivo e i ite i pe  l’e ogazio e dei fo di; 
• il Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, coordinato con la legge di conversione 29 luglio 

2021, n.108, recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime 

misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento 

delle procedure»; 

• il Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, coordinato con la legge di conversione 6 agosto 2021, 

n. 113, recante: «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 

pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia»; 

• il Decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni dalla legge 29 

di e e , . , e a te Disposizio i u ge ti pe  l’attuazio e del Piano Nazionale di 

Rip esa e Resilie za PNRR  e pe  la p eve zio e delle i filt azio i afiose ; 
• l’Avviso pu li o, del i iste o pe  l’i ovazio e te ologi a e la t a sizio e digitale, pe  la 

presentazione di domande di partecipazione a valere su PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA - MISSIONE 1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA 

DIGITALE" MI“URA . .  E“PERIEN)A DEL CITTADINO NEI “ERVI)I PUBBLICI ; 
 

PREMESSO che: 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 13/02/2023



 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii. 
 

 

• L’o iettivo dell’avviso itato  è uello di ette e a disposizione dei cittadini interfacce 

coerenti fruibili ed accessibili, secondo il modello di sito comunale e in conformità con le 

linee guida emanate ai sensi del CAD; 

• Il modello standard per i siti Comunali è stato realizzato a cura del progetto Designers 

Italia; 

 

RILEVATO CHE il Comune di Calalzo di Cadore ha risposto al predetto Avviso pubblico presentando 

la domanda per il pacchetto Cittadino informato; 

 

ACCERTATO he la do a da è stata a olta  ed è stata fi a ziata pe  l’i po to di € . ,  
come da  decreto n. 135 - /  Fi est a Te po ale .  a vale e sull’ avviso pu li o 
"MISSIONE 1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" MISURA 

. .  E“PERIEN)A DEL CITTADINO NEI “ERVI)I PUBBLICI  ; 
 

CONSIDERATO che il Comune di Calalzo di Cadore intende dare avvio e completamento alle attività 

ei te pi i di ati, otte e do l’e ogazio e del fi a zia e to a seguito del aggiu gi e to degli 
obiettivi previsti nella MISSIONE 1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA 

DIGITALE" MISURA . .  E“PERIEN)A DEL CITTADINO NEI “ERVI)I PUBBLICI  i  pa ti ola e 
attraverso la realizzazione del nuovo sito comunale; 

 

RITENUTO pe ta to di app ova e il p ogetto pe  l’attuazio e del se vizio cittadi o i fo ato  
come da domanda inviata al Ministe o pe  l’i ovazio e te ologi a e la t a sizio e digitale e 
finanziato con il decreto citato  a valere sulle risorse del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

PNRR  pe  l’i po to di € . ,  i lusa; 
 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. ed ii.; 

VISTO il D. Lgs.  a zo , . , e a te Codi e dell'a i ist azio e digitale ; 
 

SI PROPONE 

 

1. DI PRENDERE ATTO delle premesse che qui si intendono integralmente riportate; 

2. DI APPROVARE il p ogetto pe  l’attuazio e del se vizio ittadi o i fo ato  come da 

do a da i viata al Mi iste o pe  l’i ovazio e te ologi a e la t a sizio e digitale e 
fi a ziato o  il de eto itato i  p e essa ell’a ito della  "MI““IONE  COMPONENTE  
INVE“TIMENTO .  “ERVI)I E CITTADINAN)A DIGITALE" MI“URA . .  E“PERIENZA DEL 

CITTADINO NEI “ERVI)I PUBBLICI  - APPROVAZIONE DEL PROGETTO CUP: 

J51F22003310006; 

3. DI DARE ATTO he l’i te ve to i  oggetto è fi a ziato pe  € . ,  dall’U io e eu opea 
– Next Generation EU – Linea progettuali del PNRR - INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI E 

CITTADINAN)A DIGITALE" MI“URA . .  E“PERIEN)A DEL CITTADINO NEI “ERVI)I 
PUBBLICI ; 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 13/02/2023



 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii. 
 

 

4. DI NOMINARE, la dott.ssa Simonetta Zambelli Gnocco, Responsabile Unico del 

Procedimento, ai sensi del D.Lgs 50/2016 e ss. mm. ed ii.; 

5. DI DEMANDARE gli atti successivi alla presente deliberazione alla competenza del 

Respo sa ile della T a sizio e Digitale, i dividuato el espo sa ile dell’A ea 
amministrativa e finanziaria; 

6. DI DICHIARARE la deli e a i ediata e te esegui ile ai se si dell’a t.  del D. Lgs. n. 

/  al fi e di attiva e le su essive fasi di ese uzio e dell’ope a el ispetto dei 
termini imposti dal decreto di finanziamento. 

 

 

 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 13/02/2023



 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii. 
 

 

 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 14 in data 13/02/2023 

 

Ad oggetto: PROGETTO PER LA PA DIGITALE 2026 A VALERE SULLE RISORSE DEL PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - "MISSIONE 1 COMPONENTE 1 

INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" MISURA 1.4.1 “ESPERIENZA DEL 
CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” - APPROVAZIONE DEL PROGETTO CUP: J51F22003310006 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

 

IL PRESIDENTE                IL VICE SEGRETARIO  

             DE CARLO LUCA          ZAMBELLI GNOCCO SIMONETTA 

 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 13/02/2023


